
  

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 18/2024/SECEL/MT 
EDITAL VIVER CULTURA – PNAB – CICLO 1 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR – FASE DE SELEÇÃO 
 
 

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER – doravante denominada SECEL/MT – 
torna público, para conhecimento de todos os interessados, o seguinte Resultado Preliminar da Fase de Seleção do Edital de Chamamento 
Público nº 18/2024/SECEL – VIVER CULTURA, integrante das ações da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB) – Ciclo 1, 
instituída pela Lei Federal nº 14.399, de 08 de julho de 2022, regulamentada pelo Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, e 
executada em conformidade com as demais normativas estaduais e federais pertinentes, dispostas no Edital. 
 
Considerando o subitem 2.1.1 do Edital, foram distribuídas um total de 100 (cem) vagas para o grupo de Práticas Culturais, nas categorias de 
Música, Artes Visuais, Teatro, Dança, Circo, Artesanato, Bandas e Fanfarras, Capoeira, Cultura Hip Hop e Carnaval e/ou Festas Populares, e para o 
grupo de Identidades, nas categorias de Povos de Terreiro, Pessoas Imigrantes e/ou Refugiados, Pessoas LGBTQIAPN+, Comunidades Ribeirinhas, 
Pantaneiros e/ou da Agricultura Familiar, Povos Ciganos, População em Situação de Rua e População Egressa do Sistema Prisional ou em Privação 
de Liberdade. 
 
Considerando que, conforme disposto no subitem 5.4.1 do Edital, no conjunto das vagas disponibilizadas nos editais da Política Nacional Aldir 
Blanc em Mato Grosso deverão ser observados os seguintes percentuais mínimos de reserva para Políticas Afirmativas: 25% (vinte e cinco por 
cento) para pessoas negras (pretas e pardas) ou seu representante legal, 10% (dez por cento) para pessoas indígenas ou seu representante legal 
e 5% (cinco por cento) para pessoas com deficiência (PcD) ou seu representante legal. 
 
Considerando a previsão da Lei nº 10.379/2016 (Fundo Estadual de Política Cultural de Mato Grosso), segue abaixo a distribuição das vagas para 
o Interior do Estado de Mato Grosso e para a Região Metropolitana do Vale do Rio Cuiabá (RMVRC), conforme descrito no subitem 5.8.2 do Edital. 

 
 
 



  

APRESENTAÇÃO POR CATEGORIA: DANÇA 
 
 
Grupo: Práticas Culturais 
Categoria: DANÇA 
 
Considerando que há 10 (dez) vagas para atender esta categoria, informa-se que a quantidade total de vagas está assim distribuída: 
 
- Interior: 6 (seis) vagas totais; 
Sendo, 3 (três) vagas para Ampla Concorrência, 2 (duas) vagas para Pessoa Negra e 1 (uma) vaga para Pessoa Indígena. 
 
- Região Metropolitana do Vale do Rio Cuiabá – RMVRC: 4 (quatro) vagas totais; 
Sendo, 2 (duas) vagas para Ampla Concorrência, 1 (uma) vaga para Pessoa Negra e 1 (uma) vaga para Pessoa com Deficiência. 
 
Informa-se que, na categoria Dança, diante da ausência de inscrições aptas para o preenchimento da vaga destinada à Cota para Pessoa com 
Deficiência no Interior esta vaga foi remanejada para a mesma Cota da localidade da Região Metropolitana do Vale do Rio Cuiabá – RMVRC. 
 
A medida visa garantir o preenchimento integral de vagas previstas, respeitando os critérios de ações afirmativas estabelecidos conforme o item 
5.7.1, do Edital. 
 
 
 
As 100 (cem) vagas existentes foram distribuídas sob a forma de classificação da “Ampla Concorrência”, “Cota para Pessoas Negras”, “Cota para 
Pessoas Indígenas” e “Cota para Pessoas com Deficiência”, conforme estabelecido no subitem 1.2 do Anexo I – Categoria de Projetos do Edital. 
 
 
 
RESOLVE: 
 



  

PROTOCOLO  NOME 
COMPLETO 

MUNICÍPIO LOCALIDADE NOME DO 
PROJETO 

CATEGORIA COTISTA - 
AVALIADO 

FORMA DE 
CLASSIFICAÇÃO 

MÉDIA 
TOTAL 

RESULTADO 

SECEL-PRO-
2025/03705 

37.380.322 
EMILLY 
FRANCIELY 
SANTOS SILVA 
BRITO 

PRIMAVER
A DO LESTE 

INTERIOR CAMINHOS 
CRUZADOS 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

74,00 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03529 

ANA MARIA 
GONCALVES 
DOS SANTOS 

INDIAVAÍ INTERIOR MEMÓRIAS 
EM 
MOVIMENTO 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

73,33 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03454 

NICOLAU 
APTSAE 
RIKBAKTSA 

BRASNORT
E 

INTERIOR RITUAL DA 
CHUVA 
RIKBAKTSA 

DANÇA PESSOA 
INDÍGENA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

73,00 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03626 

ANAJARA SAU 
BURUM 
MUNDURUKU 

JUARA INTERIOR WUY JUYŪYŪ 
DANÇA 

DANÇA PESSOA 
INDÍGENA 

PESSOA 
INDÍGENA 

72,67 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03321 

BRUNA 
RIBEIRO 
CARVALHO 

BARRA DO 
GARÇAS 

INTERIOR ENTRE POVOS 
E RITMOS: 
XAVANTE E 
CONTEMPOR
ÂNEO 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

PESSOA NEGRA 71,67 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03047 

48.696.935 
ISMAEL DINIZ 
DO ESPIRITO 
SANTO 

CÁCERES INTERIOR VIVÊNCIA 
PÉDÊ 
CULTURA 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

71,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03506 

LOURDES DE 
JESUS ASSIS 
BATISTA 
ROMAN ROS 

LUCAS DO 
RIO VERDE 

INTERIOR "ENCANTO 
DA 
AMAZÔNIA: 
UM 
ESPETÁCULO 
DE CARIMBÓ" 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

69,67 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/02332 

JOSÉ ANTÔNIO 
SERRÃO 
CARNEIRO 

ARIPUANÃ INTERIOR ESPETÁCULO 
DE DANÇA 
AMAZÔNIA 
VERDE PARA 
SEMPRE 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

69,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03681 

WELLINGTON 
PALHIELO 
SAAD VITAL 

POCONÉ INTERIOR SEMANA DO 
HIP HOP – 
RITMO E 
POESIA 
SOCIAL 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

69,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03720 

ASSOCIAÇÃO 
DE DANÇA DE 
PRIMAVERA 
DO LESTE 

PRIMAVER
A DO LESTE 

INTERIOR CORPO 
CERRADO – 
DANÇA, 
TRADIÇÃO E 
CONTEMPOR
ANEIDADE 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

PESSOA NEGRA 68,67 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03486 

LEIDY ANNE 
DA SILVA 
POHU 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR CIRCULAÇÃO 
DO 
ESPETÁCULO 
JUNINO 
“QUEM É 
VOCÊ PRA 
DERRAMAR 
MEU 
MUNGUNZÁ?
” 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

68,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02297 

54.418.551 
CAMILLI 
VITORIA 
RODRIGUES 
DOS SANTOS 

PRIMAVER
A DO LESTE 

INTERIOR TEARTE - A 
POÉTICA DA 
DANÇA 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

68,33 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03442 

OTAVIO 
JUNIOR 
BATISTA 
ROMAN ROS 

LUCAS DO 
RIO VERDE 

INTERIOR VEM BRINCAR 
COMIGO 'A 
INFÂNCIA 
NUNCA 
ACABA PARA 
QUEM SABE 
BRINCAR' 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

68,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03493 

GABRIEL 
CÂNDIDO DA 
SILVA 
AMORIM 

POXORÉU INTERIOR "O MENINO 
INVENTADOR 
PELOS 
DISTRITOS DE 
MATO 
GROSSO" 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

68,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03553 

RENATA 
GIOVANA DA 
SILVA GARCIA 
OLIVEIRA 

SINOP INTERIOR PROJETO 
HISTÓRIA 
DANÇADA 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

67,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03053 

LAIS NUNES 
DA SILVA 

PRIMAVER
A DO LESTE 

INTERIOR ABABIL 20 
ANOS – 
DANÇA DE 
RUA E 
RESISTÊNCIA 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

67,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02203 

RENATA 
APARECIDA 
NUNES DOS 
SANTOS 

SINOP INTERIOR TRILHA DO 
ANO: 
MÚSICAS E 
PERFORMAN
CES NAS 
DATAS 
ESPECIAIS 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

67,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03649 

ASSOCIACAO 
DOS IDOSOS 
DE JUINA 

JUÍNA INTERIOR BAILANDO 
COM A VIDA 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

66,67 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03422 

IRACI 
FERREIRA 
COREZOMAE 

BARRA DO 
BUGRES 

INTERIOR DANÇA E 
MÚSICAS 
TRADICIONAI
S UMUTINA 
PARA IDOSOS 

DANÇA PESSOA 
INDÍGENA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

66,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/01929 

HERIKA 
MEDRADO 
COSTA 

BARRA DO 
GARÇAS 

INTERIOR 1° MULHERES 
QUE 
BRILHAM: 
AULÃO DE 
ZUMBA 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

66,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02875 

D. C. 
ANDRADE 

PRIMAVER
A DO LESTE 

INTERIOR REMONTAGE
M DO 
ESPETÁCULO 
QUANDO 
VOCÊ 
CHORAVA 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02388 

JULHA ALVES 
DE SOUZA 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR DANÇA 
URBANA - 
EXPRESSÕES 
PARA O 
FUTURO 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03380 

RAFAELA 
GOMES DOS 
SANTOS 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR FORRÓ & 
MOVIMENTO: 
O FORRÓ E A 
DANÇA 
CHEGANDO 
MAIS LONGE 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

63,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03715 

EDUARDA 
GARCIA 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR NOSSA 
CULTURA: 
DANÇA EM 
MOVIMENTO 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

63,00 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03462 

JOSE 
WELLINGTON 
DA SILVA 
MESSIAS 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR SOU ALEGRIA 
QUE 
CONTAGIA O 
CORAÇÃO, 
SOU 
QUADRILHA, 
MAGIA, SÃO 
JOÃO, ME 
RESPEITA! EU 
SOU 
CULTURA 
POPULAR 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

62,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02155 

ANDREIA 
RODRIGUES 
DA SILVA 
MUNARO 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR 1º 
WORKSHOP 
DE DANÇAS 
REGIONAIS 
EM 
RONDONÓPO
LIS 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

62,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03353 

MILENA 
CAROLINE 
MAGALHAES 
MIRANDA 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR III MOSTRA 
ARTE DE 
DANÇAR 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

61,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02177 

39.441.376 
CONSUELO 
APARECIDA 
ALVES 

SORRISO INTERIOR ESPETÁCULO 
MISTURA 
NORDESTINA 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

59,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03337 

AMANDA 
BARBOSA DE 
ARRUDA 
07189920161 

CÁCERES INTERIOR CORPO & 
CULTURA: 
UM 
INTERCÂMBI
O ENTRE 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,67 CLASSIFICADO 



  

MATO 
GROSSO E 
SERGIPE 

SECEL-PRO-
2025/03060 

ASSOCIAÇÃO 
CULTURAL E 
ESPORTIVA   
ALESSANDRA 
CARVALHO 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR DANÇANDO A 
VIDA: A 
DANÇA 
COMO 
FERRAMENTA 
DE 
TRANSFORM
AÇÃO PARA 
CRIANÇAS 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/01930 

ANANIAS DE 
SOUSA GOMES 

SINOP INTERIOR PANTANAL 
EM CENA 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03548 

PAULO IRAM 
TORÃO DOS 
SANTOS 
JUNIOR 

JUÍNA INTERIOR CURSO DE 
DANÇA DE 
SALÃO 
GAÚCHA 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

55,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03509 

JOHAN 
STEVEN 
GRUESO 
VIVEROS 

CÁCERES INTERIOR RITMOS DA 
ANCESTRALID
ADE – A 
CULTURA 
AFRO-MATO-
GROSSENSE 
NA DANÇA 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

54,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03599 

CARINA 
RODRIGUES 
BARBOSA 

ALTA 
FLORESTA 

INTERIOR MONTAGEM 
DO 
ESPETÁCULO 
CAMINHOS 
DA 
MATURIDADE 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

54,00 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03020 

EDSON 
GARCIA DA 
SILVA 

SAPEZAL INTERIOR SIRIRI 
TRADIÇÃO E 
RESISTÊNCIA - 
O DESAFIO DE 
MANTER A 
CULTURA 
REGIONAL 
VIVA NAS 
CIDADES  
NORTE DE 
MATO 
GROSSO 
“SAPEZAL” 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

53,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03688 

ALOISIO 
PEDRO DA 
SILVA 

ROSÁRIO 
OESTE 

INTERIOR DANÇA E 
CULTURA EM 
ROSÁRIO 
OESTE 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

53,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02801 

MARKSUENE 
BARBOSA 
DANTAS 

BARRA DO 
GARÇAS 

INTERIOR 5ª EDIÇÃO 
FESTIVAL DE 
DANÇA - 
BATEIA DO 
ARAGUAIA 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

53,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02705 

DANIELE 
MONTEIRO 
KLOECKNER 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR BAILÃO 
ITINERANTE 
DA 3º IDADE 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

52,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03659 

SAMYRA DA 
SILVA SANTOS 

PRIMAVER
A DO LESTE 

INTERIOR CIRCUITO 
ESTADUAL DE 
BREAKING 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03660 

STÚDIO 
DU'ARTE 
DANCE & 
EVENTOS 

JUÍNA INTERIOR QUEM 
DANÇA 
ENCANTA 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,67 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/02691 

FABIO 
HENRIQUE DA 
SILVA MELO 

TANGARÁ 
DA SERRA 

INTERIOR AEROKIDS DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03190 

NARA REGINA 
CARNEIRO 
MARQUES 

BARRA DO 
GARÇAS 

INTERIOR FESTIVAL DO 
ARAGUAIA DE 
DANÇAS 
CIRCULARES 
SAGRADAS 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02053 

DANIELA 
FERREIRA 
ABRANJES 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR MT BREAKING 
5°EDIÇÃO 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

50,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03271 

LUCAS DOS 
REIS 
CARVALHO 

CÁCERES INTERIOR BALANÇO DA 
DANÇA: 
CULTURA E 
RESSOCIALIZA
ÇÃO 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

49,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03168 

JEAN 
RODRIGO 
SOARES 
SIQUEIRA 

RONDONÓ
POLIS 

INTERIOR SONHOS EM 
PASSOS 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

49,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03288 

L.C CARVALHO 
ROCHA 
STUDIO 

PONTES E 
LACERDA 

INTERIOR POSSO TE 
CONVIDAR 
PARA 
DANÇAR? 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

45,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03279 

LARISSA 
SANTOS E 
SILVA 

PONTAL DO 
ARAGUAIA 

INTERIOR FESTIVAL 
DANÇARAGU
AIA - 
MULHERES 
QUE 
DANÇAM 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

44,67 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/02715 

CTG CENTRO 
DE TRADIÇÕES 
GAUCHAS 
POUSADA DO 
SUL 

QUERÊNCI
A 

INTERIOR DE CHÃO EM 
CHÃO 
CULTIVANDO 
A TRADIÇÃO 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

44,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03361 

SAMOEL 
ALVES DA 
CRUZ 

PLANALTO 
DA SERRA 

INTERIOR PROJETO: 
CULTURAS 
EM 
MOVIMENTO
S 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

42,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02644 

LIDIANE DE 
FREITAS 

ALTA 
FLORESTA 

INTERIOR SAÚDE EM 
RITMO 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

42,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02434 

MARIANA 
MENDES 
ROCHA 

RIBEIRÃO 
CASCALHEI
RA 

INTERIOR BRILHAR 
EDIÇÃO 2 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

40,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02114 

I ENCONTRO 
CULTURAL DE 
SAPEZAL 

SAPEZAL INTERIOR I ENCONTRO 
CULTURAL DE 
SAPEZAL 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

40,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03052 

MARIA LUIZA 
AGUIAR ELIAS 
MACHADO 

PONTES E 
LACERDA 

INTERIOR ARTE PARA 
TODOS 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

39,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02901 

ROGERIO 
APARECIDO 
PINTO DAS 
NEVES 

PONTES E 
LACERDA 

INTERIOR DANCE 
ZUMBA 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

39,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02524 

ISABELA 
PAULEK 

CONFRESA INTERIOR OFICINA DE 
BALLET PARA 
CRIANÇAS E 
JOVENS 
BAIXA RENDA 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

39,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 



  

POR 12 
MESES 

SECEL-PRO-
2025/03449 

BRUNA 
RAFAELA 
BATISTA 

PONTES E 
LACERDA 

INTERIOR MOVIMENTO 
E AÇÃO 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

39,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02515 

CENTRO DE 
TRADICOES 
GAUCHAS 
DEZOITO DE 
SETEMBRO 

DIAMANTI
NO 

INTERIOR INVERNADAS 
ARTISTICAS 
CTG 18 DE 
SETEMBRO 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

38,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03009 

ASSOCIAÇÃO 
CULTURAL E 
ARTISTICA 
VITÓRIA RÉGIA 

CÁCERES INTERIOR PANTANAL 
EM 
MOVIMENTO:  
VALORIZAÇÃ
O E DIFUSÃO 
DA CULTURA 
MATO-
GROSSENSE 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

37,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02533 

VALDINETE 
ISABEL DE 
SOUSA 

RIBEIRÃO 
CASCALHEI
RA 

INTERIOR BAILE DA 
VIDA 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

36,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03435 

WCLEVERSON 
BATISTA SILVA 

ARAGUAIA
NA 

INTERIOR OFICINAS DE 
DANÇA 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

36,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02329 

THAYNA 
LAYSSA SILVA 
MORAIS 

JACIARA INTERIOR PROJETO 
BALLET PARA 
TODOS 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

28,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 



  

SECEL-PRO-
2025/02641 

CIBELE DA 
SILVA SANTOS 
ME 

ALTA 
FLORESTA 

INTERIOR CELEBRAITIO
N 2025 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

25,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02049 

TATIANA REIS 
DE CASTRO 
03784977154 

CHAPADA 
DOS 
GUIMARÃE
S 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

DE 
QUILOMBO 
EM 
QUILOMBO 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

76,00 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03119 

SUELI DE 
FÁTIMA 
XAVIER 
RIBEIRO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

21º EIDANCE - 
ENCONTRO 
INTERESCOLA
R DE DANÇA E 
CULTURA DA 
CIDADE 
EDUCADORA 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

74,00 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/02289 

ALINE 
FERREIRA RIL 
00542092182 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CERRAZÔNIC
O 
PANTANEIRO 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

74,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02019 

RAFAELA 
NOHANA GIL 
BARBOSA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CUIABÁ EM 
DANÇA E 
ARTES 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

72,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02319 

59.404.631 
MARCOS 
ROBERTO 
BORGES 
RODRIGUES 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

FURTACOR DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

71,33 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03072 

GABRIELA 
PEDREIRA 
CALZOLAIO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

DESMISTIFICA
NDO A 
DANÇA DE 
SALÃO 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

71,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03149 

CAMILA 
PEDREIRA 
CALZOLAIO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

MULHERES 
EM 
MOVIMENTO 
– DANÇA 
PARA O 
RECOMEÇO 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

70,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03465 

DANIELE 
CRISTINA 
CORREA DA 
SILVA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CULTURA 
TEM DIA 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

69,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03220 

ASSOCIAÇÃO 
VARZEAGRAN
DENSE MADRE 
TEREZA DE 
CALCUTÁ 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CULTURA EM 
MOVIMENTO 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

PESSOA NEGRA 68,67 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03342 

40.438.932 
ELTHON DA 
SILVA SANTOS 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

PÉS 
CUIABANOS 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

68,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02011 

R. M. DA SILVA 
RONDON LTDA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

O REINO DAS 
ÁGUAS – 
VIVÊNCIAS 
ARTÍSTICAS 
SOBRE O 
PANTANAL 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

67,33 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03664 

LEONAM 
CARLOS 
FERREIRA DE 
SOUSA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

SIRIRI 
CUIABANO 
UM 
ATRATIVO 
CULTURAL DE 
CUIABÁ 
MATO 
GROSSO 

DANÇA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

67,00 SELECIONADO 

SECEL-PRO-
2025/03257 

ASSOCIAÇAO 
COMUNITARIA 
DE 
COMUNICAÇA
O EDUCAÇAO 
CULTURA 
ESPORTE E 
LAZER 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

MOSTRA DE 
DANÇA - 
VARZEA 
GRANDE EM 
DANÇA 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

66,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03224 

JULIANO JOSE 
PEDROSO DA 
SILVA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

SIRIRI RAIZ DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

66,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03132 

ELKA MOURA 
VICTORINO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CORPUS PER 
FORMA 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

66,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03719 

WAGNER 
NAYHEN DE 
ALMEIDA 
SILVA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

SIRIRI NO 
DOM 
AQUINO 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

65,67 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/03512 

ISAAC 
AMAJUNEPÁ 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

RITUAL ADOE: 
PATRIMÔNIO 
CULTURAL 
IMATERIAL 
DO POVO 
UMUTINA 

DANÇA PESSOA 
INDÍGENA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

65,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02483 

DANIELE 
CRISTINA 
MIRANDA 
NOBRE 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

UNIDOS PELA 
DANÇA - O 
ESPETÁCULO 
DE INCLUSÃO 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03045 

G C MORENO 
CARNEIRO ME 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

4º 
INTERCÂMBI
O DE JAZZ 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

64,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03265 

ARIOLINO 
SILVA PINTO 

CAMPO 
VERDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

PELO RIO 
GRANDE E 
ALÉM: A 
DANÇA 
GAÚCHA 
COMO 
PATRIMÔNIO 
CULTURAL DE 
CAMPO 
VERDE 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

62,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03328 

AMANDA 
ARAUJO DA 
COSTA 
FREITAS 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

INFANCIA NA 
PONTA DOS 
PES 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

61,67 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/02958 

STEPHEN 
ROSIQUE 
PEDERIVA 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

BALÉ DOS 
SONHOS – 
ARTE E 
INCLUSÃO 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

61,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03282 

54.435.741 
RAYSSA 
MAIARA DA 
SILVA DALL 
OGLIO 

CHAPADA 
DOS 
GUIMARÃE
S 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ESPELHO 
D'ÁGUA: A 
DANÇA DOS 
SABERES 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

60,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03376 

ASSOCIAÇÃO 
GRUPO DE 
SIRIRI FLOR DE 
ATALAIA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

QUINTAL QUE 
CRIA, 
RECRIA!!! 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

59,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02077 

49.618.636 
NICOLAS 
JONATAN DIAS 
MIRANDA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

EXPOENTES DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

59,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02986 

LUCIANO 
CONCEIÇÃO 
DE OLIVEIRA 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

VÔO LIVRE – 
A DANÇA 
CONTEMPOR
ÂNEA E A 
MEMÓRIA DE 
PAULO 
MEDINA EM 
MATO 
GROSSO 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

58,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03381 

32.815.536 
ANNA PAULA 
DI OLIVEIRA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 

ESPETÁCULO 
O QUEBRA 
NOZES 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

58,00 CLASSIFICADO 



  

CAMBAHUBA 
E TAKE DA 
CONCEICAO 

DO RIO 
CUIABÁ 

SECEL-PRO-
2025/03598 

LAB DJ MT CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ENCONTRO 
DE 
PRATICANTES
, 
PRODUTORES 
E CREWS DE 
BREAKING 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

58,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03594 

RUBERLEY 
PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ENCONTROS DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

57,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03677 

FLAVIO 
MOURA PINTO 

CAMPO 
VERDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ZUMBA SEM 
FRONTEIRAS 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03676 

RONALDO 
JOSE DA SILVA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

PROJETO DE 
VALORIZAÇÃ
O DA 
CULTURA 
POPULAR DE 
VILA BELA DA 
SANTÍSSIMA 
TRINDADE: 
CURSO DE 
APERFEIÇOA
MENTO PARA 
DIVULGAÇÃO 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

56,67 CLASSIFICADO 



  

DA FESTA DO 
CONGO 

SECEL-PRO-
2025/03432 

ASSOCIAÇÃO 
CUIABANA DE 
ESPORTES, 
EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ACEEC - 
BAILANDO 
PARA O 
FUTURO 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

54,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03085 

MARIO 
FERNANDO 
GOMES PAEL 

CHAPADA 
DOS 
GUIMARÃE
S 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

SINCRONIAS – 
ESPETÁCULO 
DE DANÇA 

DANÇA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

54,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03335 

WEBER MELLO 
ESCOLA DE 
DANCA LTDA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CINDERELLA – 
ÓPERA 
BALLET 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02516 

ANANIAS 
MORAES DA 
SILVA 

CAMPO 
VERDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

BREAK DANCE 
NA PRAÇA 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03597 

ARIELLY 
KATERINE DOS 
SANTOS 

SANTO 
ANTÔNIO 
DE 
LEVERGER 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

OFICINA DE 
DANÇAS 
TRADICIONAI
S E 
REGIONAIS – 
RESGATANDO 
NOSSA 
CULTURA 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,33 CLASSIFICADO 



  

SECEL-PRO-
2025/02031 

THAYANE 
BARROS 
FERREIRA 
LEITE 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

"RÍTMOS DA 
CURA" 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

51,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03710 

56.976.607 
ANA BEATRIZ 
MIRANDA DE 
RESENDE 

CHAPADA 
DOS 
GUIMARÃE
S 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

CONSTELAÇÕ
ES EM 
MOVIMENTO 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

49,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02201 

CLARISSA 
COELHO 
AZEVEDO MEI 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

DANÇA PARA 
TODAS - 
OFICINAS 
CONTINUADA
S DE DANÇA 
DO VENTRE E 
APRESENTAÇ
ÃO CULTURAL 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

49,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03130 

PAULO 
ANTONIO 
ALVES 
GONÇALVES 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

DANÇA DE 
SALÃO 
INCLUSIVA, 
QUALIDADE 
DE VIDA NÃO 
TEM PREÇO” 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

48,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/02942 

VIVIANI 
DAROLT 
RABELO 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

PROJETO 
SIRIRI IPÊ 
ROSA 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

46,00 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03134 

EDILEYNE 
PATRÍCIA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 

MOVIMENTO 
VOO LIVRE 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

44,67 CLASSIFICADO 



  

ORMOND 
COSTA 

DO RIO 
CUIABÁ 

SECEL-PRO-
2025/03650 

KENNI ROGER 
SANTANA 
LIMA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

2 SEMINARIO 
NACIONAL DE 
DANÇA 
PEDAGOGIA 
BREAKING 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

43,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03671 

WANDERSON 
FERREIRA 
SOARES 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

DANÇA 
LAMBADÃO 
NA PRAÇA 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

43,33 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03281 

WALDIRENE 
MARIA 
OLIVEIRA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

TODOS NA 
RODA: LUGAR 
DE 
ENCONTRO 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

40,67 CLASSIFICADO 

SECEL-PRO-
2025/03625 

ASSOCIAÇÃO 
DE 
APOSENTADO
S 
PENSIONISTAS 
E IDOSOS DE 
CAMPO VERDE 
(AAPICV) 

CAMPO 
VERDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ASSOCIAÇÃO 
DE 
APOSENTADO
S 
PENSIONISTA
S E IDOSOS 
DE CAMPO 
VERDE 
(AAPICV) 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

39,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/03725 

ANA PAULA 
SILVA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DE 
LEVERGER 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

O BOI É DO 
POVO - 
CIRCULAÇÃO 
E 
PROPAGAÇÃO 
DA CULTURA 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

37,33 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 



  

DO BOI A 
SERRA NO 
VALE DO RIO 
CUIABÁ 

SECEL-PRO-
2025/02763 

EDEVALDO 
GONCALVES 
SIQUEIRA 

VÁRZEA 
GRANDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

ESPETÁCULO 
REGIONALÍSSI
MO 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

34,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02452 

GIORDANO 
BRUNO 
NEPOMUCENA 
DE ASSIS 

CAMPO 
VERDE 

REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

JOGOS 
ESCOLARES 
DE BREAK 
DANCE 

DANÇA AMPLA 
CONCORRÊNC
IA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

32,67 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

SECEL-PRO-
2025/02041 

EDEVANDE 
PINTO DE 
FRANÇA 

CUIABÁ REGIÃO 
METROPOLIT
ANA DO VALE 
DO RIO 
CUIABÁ 

VIDAS 
NEGRAS 
IMPORTAM: 
CULTURA 
AFRO 
BRASILEIRA 

DANÇA PESSOA 
NEGRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCI
A 

32,00 DESCLASSIFICADO: 
MÉDIA TOTAL 
ABAIXO DE 40 
PONTOS 

 
Cuiabá, 22 de julho de 2025. 

 
 
 

DAVID MOURA PEREIRA DA SILVA 
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso 


